Протокол № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Серов, ул. Каляева, 10, проводимого
в форме очного голосования.

город Серов «15» марта 2017 года

Место проведения: г.Серов, ул. Каляева, д.Ю, форма проведения собрания — очная, путем
совместного присутствия.

Дата и место подсчета голосов «15» марта 2017 г., г. Серов, ул. Каляева, д.Ю.
Инициатор проведения общего собрания собственников помещений — собственник

Кононова Любовь Ивановна, ком.44.( свид о праве собств.66 АЕ 846595)
Лица, приглашенные для участия в общем собрании собственников помещений — нет.
На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу г. Серов, ул. Каляева,

д.Ю, собственники владеют 1656,6 кв.м общей площадью, в т.ч. 1326,4 кв.м жилых и 330,2
кв.м, нежилых помещений в доме, что составляет 100% голосов.

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее
собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум),
если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители,
обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу г.Серов,
ул. Каляева, д.Ю, приняли участие собственники и их представители в количестве 60
человек, владеющие 1228,8 кв. м жилых помещений в доме, что составляет 74% голосов.
Кворум имеется:
Общее собрание собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня
общего собрания.

Повестка дня общего собрания собственников помещения
1 .Утверждение порядка распределения голосов собственников и способ голосования.
2. Избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии общего собрания

собственников МКД, с наделением их полномочий по подсчёту голосов, подготовка решения
внеочередного общего собрания по адресу: г.Серов ул. Каляева, д.Ю.

3. Необходимость проведения капитального ремонта теплообменника.
4. Утверждение сметы по ремонту теплообменника в размере 29324,49 рублей.

5. Финансирование работ кап. ремонта теплообменника.
6. Выбор подрядной организации для проведения ремонта.
7. Утверждение сроков ремонта теплообменника.
8. Выбор лица, уполномоченного подписывать акты выполненных работ.
9. Определение места хранения протокола общего собрания и результатов голосования.

По первому вопросу: Утверждение порядка распределения голосов собственников и
способа голосования.

Слушали: Серкову Людмилу Владимировну, ком.55 (свид о праве собств 66 АЖ 846483)
Утверждение порядка распределения голосов собственников и способа голосования.

Предложили: Проведение собрания — форма очная, путём совместного присутствия
Проголосовали:__________ __________________________ _________________________

«За» «Против» «Воздержались»
Количеств
о голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовавш
их

1228,8, 100 0 0 0 0

Принята решение: Провести собрание в форме очного собрания, путём совместного
присутствия.

По второму вопросу: Избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии
общего собрания собственников МКД, с наделением их полномочий по подсчету голосов,
подготовка решения внеочередного общего собрания по адресу г. Серов, ул. Каляева, д.10.

Слушали: Серкову Людмилу Владимировну, ком.55 ( свид о праве собств. 66 АЖ 846483)
Избрать председателем собрания Кононову Любовь Ивановну, ком.44.
( свид о праве собств.66 АЕ 622927)

секретарём Алфёрову Елену Николаевну, ком.21 (свид о праве собств.66 АЖ 053791)
Членов счетной комиссии: возложить полномочия по подсчету голосов на председателя и
секретаря общего собрания собственников МКД — Кононову Л.И.
(свид о праве собств.66 АЕ 622927) и Алфёрову Елену Николаевну, (свид о праве собств.
66 АЖ 053791)

Предложили: Избрать председателем собрания Кононову Л.И. ком.44.
(свид о праве собств.66 АЕ 622927)
секретарём Алфёрову Е.Н. ком.21. ( свид о праве собств.66 АЖ 053791)

Членов счетной комиссии: возложить полномочия по подсчету голосов на председателя и
секретаря общего собрания собственников МКД — Кононову Л.И.
(свид о праве собств.66 АЕ 622927) и Алфёрову Е.Н. (свид о праве собств.66 АЖ 053791

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовавш
их

1228,8 100 0 0 0 0

Принято решение: Избрать председателем собрания Кононову Любовь Ивановну (ком 44)
секретарём Алфёрову Елену Николаевну (ком.21). Членов счетной комиссии: возложить
полномочия по подсчету голосов на председателя и секретаря общего собрания
собственников МКД — Кононову Л.И (свид о праве собств 66 АЕ 622927). и Алфёрову Е.Н.
(свид о праве собств 66 АЖ 053791)

По третьему вопросу: Необходимость ремонта теплообменника.

Слушали: Кононову Любовь Ивановну, ком.44 (свид о праве собств 66 АЕ 622927)
О необходимости ремонта теплообменника, состояние теплообменника признано
неудовлетворительным.

Предложили: Произвести ремонт теплообменника по ул.Каляева, д.10.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовавш
их

1228,8 100 0 0 0 0

Принято решение: Произвести ремонт теплообменника.

По четвёртому вопросу: Утверждение сметы по кап.ремонту теплообменника в размере
29324,49 рублей.

Слушали: Кононову Любовь Ивановну, ком. 44 ( свид о праве собств.66 АЕ 622927)
Утверждение сметы по кап.ремонту теплообменника в размере 29324,49 рублей

Предложили: Утвердить смету по кап. ремонту теплообменника в размере 29324,49 рублей.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав12
28

1228,8 100 0 0 0 0

Принято решение: Утвердить смету по капитальному ремонту теплообменника в
размере 29324,49 рублей.

По пятому вопросу: Финансирование работ кап ремонта теплообменника.

Слушали: Кононову Любовь Ивановну ком.44 (свид о праве собст 66 АЕ 622927)
Предложено финансировать ремонтные работы теплообменника из средств собственников,
собранных на специальном счёте ТСЖ по кап ремонту ул.Каляева, д.10.

Предложили:
финансировать ремонтные работы из средств собственников, собранных на специальном
счёте ТСЖ Каляева, д.10 по статье «Взносы на капитальный ремонт» в ПАО
«Россельхозбанк», дополнительных сборов не производить. Сумма в размере 29324,49
перечислить в ООО «УК «Наш дом» в т.ч. (14000 рублей — предоплата, 15324,49 после
подписания акта выполненных работ).

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав12
28

1228,8 100 0 0 0 0

Принято решение: Выполнить ремонтные работы со средств собственников, собранных
на специальном счёте ТСЖ Каляева, д.10 по статье «капитальный ремонт» в ОАО
«Россельхозбанк».Дополнительных начислений и сборов не производить. Сумму в размере
29324,49 перечислить в ООО «УК « Наш дом» после подписания акта выполненных работ,
(14000 рублей — предоплата, 15324,49 — после подписания акта выполненных работ).

По шестому вопросу: Выбор подрядной организации для проведения ремонта
теплообменника.

Слушали: Кононову Любовь Ивановну ком.44 (свид о праве собств 66 АЕ 622927)
Выбор подрядной организации для проведения ремонта теплообменника.

Предложили: Выполнить ремонт теплообменника силами ООО «УК Наш дом»

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав1
228

1228,8 100 0 0 0 0

Принято решение: Произвести ремонт теплообменника силами ООО «УК «Наш дом»

По седьмому вопросу: Утверждение сроков по капитальному ремонту теплообменника.

Слушали: Алфёрову Елену Николаевну ком.21 (свид о праве собств 66 АЖ 053791)
Утвердить срок исполнения ремонта теплообменника сроком 1 месяц.

Предложили:
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Количеств
о голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав1
228

1228,8 100 0 0 0 0

Принято решение: Необходимо сдать в эксплуатацию кап. ремонт теплообменника до
01.06.2017 года, ресурснику — ООО «Вертикаль».

По восьмому вопросу: Выбор лица, уполномоченного подписывать акты выполненных работ.

Слушали: Серкову Людмилу Владимировну, ком.55 (свид о праве собств 66 АЖ 846483)
Выбор лица, уполномоченного подписывать акты выполненных работ.

Предложили: Подписывать акты выполненных работ возложить на председателя Кононову
Любовь Ивановну (свид о праве собств 66 АЕ 622927)

«За» «Против» «Воздержались»
Количеств
о голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав1
228

1228,8 100 0 0 0 0

Принято решение: Уполномочить Кононову Любовь Ивановну подписывать акты
выполненных работ.

По девятому вопросу: Определение места хранения протокола.

Слушали: Серкову Людмилу Владимировну, ком 55 ( свид о праве собств.66 АЖ 846483)
Определить в качестве места хранения протокола и решений общего собрания

собственников помещений г.Серов, ул.Каляева, д.10, у председателя данного собрания —
Кононовой Любови Ивановны, (свид о праве собств.66 АЕ 622927)

Предложили: Определить в качестве места хранения протокола и решений общего собрания
собственников помещений г.Серов, ул Каляева, д.10, у председателя данного собрания —

Кононовой Любови Ивановны, (свид о праве собств.66 АЕ 622927)

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

1228,8 100 0 0 0 0

Принято решение: Определить в качестве места хранения протокола и решений общего
собрания собственников помещений г.Серов,ул.Каляева, д.10, у председателя данного
собрания — Кононовой Любови Ивановны (свид о праве собств.66 АЕ 622927)

Председатель общего собрания Кононова. Л.И.

Секретарь общего собрания Алфёрова Е.Н.

Члены счетной комиссии: Кононова Л.И.

Ok 15.03.2017г.
(подпись) / 7 У

15.03.2017г.
(подпись) ----~ У /

15.03.2017г.
^подпись) /  /

15.03.2017г.Алфёрова Е.Н.
(подпись)